Imagem da localização do Imóve 

, 

IV- Avaliação do Imóvel.  

Corn  a apreciação por esta comissão tendo em vista todos os itens 

supracitados, os valores da avaliação imobiliária para finalidade que se 

destina, ficam presumido em um valor total de R$ 905.360,67 (novecentos e 

cinco mil trezentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos), para o imóvel 

de área de 17.686,28 m2, objeto de parte da matricula n° 36.385 do CRI de 

Pitanga. 

Foi utilizado a tabela para lançamento de ITBI do Código Tributário 

Municipal, lei Complementar n° 08/2009, sendo estipulado 0,6 UFM (R$

[...]

de Bens, portadores da Certidão de Casamento n2382 fls.339 do 
livro B-1 do  CRC  desta cidade. 0 imóvel supra matriculado e 
caracterizado o qual fica distribuido na seguinte forma:- AOS 
OUTORGADOS DONATÁRIOS sómente uma parte do referido imóvel ou 
seja a  Area  de 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos metros  
quadrados),  na maneira seguinte:- 1) aos OUTORGANTES DONATARIOS  
ADEMIR POLETO e sua esposa VANDERLEIA BONASSOLI POLETO,  id  
qualificados, doam a área de 1.066,66 m2 (Um mil, sessenta e seis  
metros e sessenta e seis centimetros quadrados); 2) aos  
OUTORGANTES DONATÁRIOS:-JOSÉ  JOEL  POLETO e sua esposa IZABEL  
MARTINS POLETO, 1á qualificados, doam a  Area  de 1.066,66 m2 (Um 
mil, sessenta e seis metros e sessenta e seis centimetros  
quadrados); 3) aos OUTORGANTES DONATÁRIOS:-JOÃO BATISTA POLETO,  
iá  qualificado, doam a  area  de 1.066,66 m2 (um mil, sessenta e  
seis metros e sessenta e seis centimetros quadrados); 4) ao  
OUTORGADO DONATÁRIO:-MARCIO POLETO, lá qualificado, doam a área  
de 1.066,66 m2 (um mil, sessenta e seis metros e sessenta e seis  
centimetros quadrados); 	5) e finalmente aos OUTORGADOS  
DONATÁRIOS:-ELOIZA POLETO EGLER e seu marido o Sr.JOSÉ EGLER  
FILHO, 	qualificados, doam a  area  de 2.133,36 m2 (Dois mil,  
cento e trinta e três metros e trinta e seis centimetros  
quadrados), permanecendo todos em condomínio dentro da  area  total  
de 9.400,00 m2 (Nove mil e quatrocentos metros quadrados); Imóvel 
adquirido pelo prego certo e ajustado de R$6.700,00 (Seis mil e 
setecentos reais). Guia de recolhimento de imposto s/transmissão 
de bens imóveis n2032/95. Certidão Neg tiva de Débitos Relativos 
ao imposto sobre a propriedade territ ial rural sob número do 
imóvel rural NIRF 0.504.398-0  area  total ',9 ha em nome de Janir

[...]

OUTORGADO COMPRADOR:-  SILVIO ELGER,  CI  RG ng4.882.625-3-SSP/PR e do CPF 
ng214.398.189-91, brasileiro, aposentado, solteiro, residente e 
domiciliado em Pitanga Pr, a rua Nova Tebas, 141 saída para a localidade 
de Patrimônio, neste municipio; PARTE IDEAL CORRESPONDENTE A  Area  de 
335,65 m2 (Trezentos e trinta e cinco metros e sessenta e cinco 
centimetrOs quadrados)., cujo o qual permanecerá  cam  seus limites e 
confrontações e condomínio com demais proprietários da matricula supra. 
Pelo prego certo e previamente ajustado de R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), já recebidos; Imóvel denominado "Patrimônio 
Municipal desta cidade" Número do imóvel na Receita Federal NIRF 
ng0.504.398-0 e Certificado de' Cadastro de Imóvel Rural CCIR 
Código do Imóvel rural ng720.038.069.051-3  'Area  0,9 hectares em